E Denique libro 1. contra duas Epist. Pelagianorum cap. 20. D. Augustinus loquens de mutatione Regis Assueri ab indignatione ad mansuetudinem (qua etiam, ut constat, fuit aetus ordinis naturalis) inquit quod Deus occultavit, & efficacissimam potestatem cor Regis convertit, & transfigit ab indignatione ad lenitatem: hoc est a voluntate laudendi ad voluntatem savandi, secundum illud Apollonii: Deus est enim qui operatur in vobis & velle. Ergo ex Augustino motione Dei efficax praeviens nostras voluntates, non solum ad actus supernaturales, sed etiam ad operationes ordinis naturalis requiritur.

F Ex hisliquet, quantum excellerit Jansenius, & quam longe ab Augustini mente & sensibus aberraverit, dum dixit quod totum fundamentum gratia